

Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym

**Bezpieczeństwo w dużej mierze
zależy od wiedzy
i doświadczenia gospodarza
oraz dobrej organizacji pracy.**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego od wielu lat zachęca rolników do stosowania w praktyce zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym. Jesienią i zimą, kiedy w gospodarstwie jest nieco więcej wolnego czasu, warto dokonać samooceny stanu bezpieczeństwa pracy, identyfikując na początek potencjalne zagrożenia wypadkowe, a potem sukcesywnie je eliminować. Nawet małe i niekosztowne zmiany istotnie podnoszą bezpieczeństwo pracy. Sama już świadomość zagrożeń

wypadkowych ogranicza ryzyko wystąpienia wypadków, które dla poszkodowanych kończą się dotkliwym urazem, stresem i stratą czasu. Do udziału we wprowadzaniu nowych rozwiązań należy zaangażować wszystkich członków rodziny, również nieletnie dzieci.

Jeśli zdarzy się wypadek przy pracy, należy go zgłosić do najbliższej placówki terenowej Kasy jak najwcześniej, bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia jego zaistnienia. Zgłoszenia może dokonać poszkodowany lub inna osoba, bezpośrednio w siedzibie KRUS lub za pośrednictwem poczty, telefonicznie albo pocztą elektroniczną.



Jednym z wielu działań KRUS jest popularyzowanie wśród młodzieży – uczniów rol-

niczych szkół ponadgimnazjalnych wiedzy z zakresu prawa pracy, bhp, ubezpieczeń społecznych, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i ochrony zdrowia. Prócz szkoleń dla uczniów, co roku organizuje konkurs **BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY W ROLNICTWIE**. Jego uczestnicy muszą wskazać się pokazną wiedzą, umieć wskazać nieprawidłowości w zapewnieniu bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze maszyn i urządzeń rolniczych czy prawidłowo udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej. Pod koniec ubiegłego roku poznaliśmy laureatów XXII edycji konkursu. I miejsce zdobył Arkadiusz Grzelak (CEO w Szczecinie Zdrojach), a kolejne: Filip Barna (ZSCKR w Boninie), Michał Maślanka (ZS Nr 2 CKU w Pyrzycach), Aleksandra Laskowska (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Drawsku Pomorskim), Błażej Bujak oraz Dawid Wolder (obaj z ZSCKR w Boninie).

Organizatorami konkursu byli: KRUS OR w Koszalinie, Okręgowy Inspektorat Pracy w Szczecinie oraz Dyrektor ZSCKR w Boninie.

Informacja udostępniona przez OR KRUS w Koszalinie